
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku sporta klubs "Vaiņode"", 
Vaiņodes pagastā 

  
Izskatot biedrības “Mednieku sporta kluba “Vaiņode””, reģ. Nr. 40008018443 

(turpmāk tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese Dārza iela 1B, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, valdes locekļa Artūra Pragulbicka, 2024. gada 
04. oktobra iesniegumu (reģ. 07.10.2024. ar Nr. DKN/2024/4.10/9457-S) ar lūgumu 
iznomāt medību vajadzībām sekojošos zemes gabalus, 6492 007 0172, ar nosaukumu 
“Jaunie Meldri”, 6492 004 0191, ar nosaukumu “Jaunmājas”, 6492 004 0204, ar 
nosaukumu “Vecbātas Jaunmājas”, 6492 006 0659, ar nosaukumu “Ābelītes”, 6492 006 
0128, ar nosaukumu “Attīrīšanas iekārtas”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Iesniegumā minētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6492 007 0172, 
6492 004 0191, 6492 006 0128 ir pašvaldībai piekritīgas, pamatojoties uz Vaiņodes 
novada domes 2009. gada 21. decembra lēmumu, protokols Nr.12.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6492 004 0204 ir pašvaldībai piekritīga ar 
Vaiņodes pagasta padomes 2008. gada 18. septembra lēmumu, protokols Nr.22. 

Savukārt zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0659, reģistrēta 
zemesgrāmatā uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
21. oktobrī, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6492 004 0204, 6492 004 0191, 
6492 006 0128, 6492 006 0659, pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu 
bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6492 007 0172 pieslēdzas iesniedzēja un 
SIA “CTB” medību iecirkņiem. 23.10.2024. nosūtīta vēstule Nr.DKN/2024/4.10/4690-N  
Par apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 30.10.2024., kurš medību 
kolektīvs pretendē uz medību tiesībām. 25.10.2024 saņemta vēstule no SIA “CTB”, 
(iereģistrēta ar Nr. DKN/2024/4.10/10115-S) ar informāciju, ka viņi nepretendē uz zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 007 0172 medību tiesību nomu.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6492 006 0128, 3,8 ha platībā zemes lietošanas kategorija ir zeme 
zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību platība, atbilstoši Medību likuma 1.panta 
4.punktam. 



Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk - 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 
medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku sporta klubs 

“Vaiņode””, reģ. Nr.40008018443, uz pašvaldībai piederošo/piekrītošām zemes vienībām 
Vaiņodes pagastā:  

Kadastra apz. Nosaukums 
t.sk. 

mežs 
Platība (ha) 

6492 007 0172 “Jaunie Meldri” 2,4 6,3 

6492 004 0191 “Jaunmājas” - 9,6 

6492 004 0204 “Vecbātas Jaunmājas” - 5,03 

6492 006 0659 “Ābelītes” - 16,02 

  Kopā: 36,95 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 30. novembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (nulle euro 40 centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un PVN. 
3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku sporta klubs “Vaiņode””, divu mēnešu laikā, no 

domes lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4.  Pilnvarot Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāju parakstīt medību tiesību 
nomas līgumu. 



5. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma speciālists Vaiņodes 
pagastā ir atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Mednieku sporta klubs “Vaiņode””, e-pasts: mskvainode@inbox.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Gunai Taujēnai 
3. Vaiņodes un Embūtes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Mārtiņam Mikālam 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītājai 

 
 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā "Silaziedi", Embūtes pagastā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts [:], personas kods [:] (turpmāk – 
Iesniedzējs), iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2024/4.9/9444-S) ar lūgumu atļaut veikt 
meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma “Silaziedi”, Embūtes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64540030065, jo 
īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi 0,1 ha platībā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118 

“Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 7. punktu, atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai izsniedz pašvaldība. 

Zemes īpašums „Silaziedi”, Embūtes pagastā, pieder Iesniedzējam. Īpašums 
sastāv no sešpadsmit zemes vienībām 631,8 ha platībā, reģistrēts Embūtes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 81. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 2024. gada 
4. novembra kompensācijas aprēķins īpašumā “Silaziedi”, Embūtes pagastā. 
Kompensācijas apmērs 35,57 EUR. 

Kompensācija samaksāta pilnā apmērā, ieskaitīta valsts kasē. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr.118 “Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 10.1. punktu ir saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, 
Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības un Valsts vides dienesta Atļauju 
pārvaldes. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Ministru kabineta 2013. gada 5. marta 
noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī 
izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7, 14., 15. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta 
pirmās daļas 21. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut [:], personas kods [:], ierīkot lauksaimniecības zemi īpašuma “Silaziedi”, 

Embūtes pagasts, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64540030065: 
Nosaukums Kadastra numurs Kadastra apzīmējums Kvartāls Nogabals Platība, 

ha 

Silaziedi 64540030132 64540030065 2 68 0,1 

2. [:]Administratīvais akts izpildāms trīs gadu laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 
3. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram kontrolēt lēmuma 

izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
1. [:].  
2. Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai. 
3. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītājai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nolietoto transporta līdzekļu apstrādes (demontāžas) punkta, nolietotu 
transportlīdzekļu savākšanas punkta un lietotu rezerves daļu tirdzniecības punkta 

izvietošanu objektā Liepu iela 10, Robežnieki, Grobiņas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 

28.oktobrī saņemts SIA "AUTOLŪŽŅI", reģ. Nr. 52103102231 (turpmāk – Iesniedzējs), 
iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2024/4.10/10168-S) ar lūgumu izsniegt lēmumu, ka 
Pašvaldība saskaņo nolietoto transporta līdzekļu apstrādes (demontāžas) punkta, 
nolietotu transportlīdzekļu savākšanas punkta un lietotu rezerves daļu tirdzniecības 
punkta izvietošanu objektā Liepu iela 10, Robežnieki, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes 
nov., LV-3430 (kadastra apzīmējums 64600040023). 

Iesniedzējs iesniegumā ir norādījis, ka lēmumu plānots iesniegt Valsts vides 
dienestā B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai.  

Iesniedzējs iesniegumā norāda: 
1. Gada laikā objektā plānots pārstrādāt (demontēt) līdz 100 automašīnām. 
2. Demontāžu un atkritumu uzglabāšanu paredzēts veikt darbnīcas telpā uz cietā 

seguma. 
3. Pārstrādes (demontāžas) rezultātā radušās transporta līdzekļu detaļas, ieskaitot 

automašīnu virsbūves un nolietotās riepas, uzglabāšana tiks veikta iekštelpās uz cietā 
seguma līdz tās tiks realizētas pircējiem. Atgūtās detaļas ir otrreiz izmantojamais 
materiāls, kas netiek klasificēts kā atkritumi. 

4. Par pārstrādes (demontāžas) rezultātā radušos cieto, šķidro, ķīmisko un citu, tai 
skaitā, bīstamo atkritumu nodošanu tiks noslēgts līgums ar uzņēmumu, kas saņēmis 
attiecīgu atļauju. Šie atkritumi tiks uzglabāti demontāžas ēkā, speciālās tvertnēs, īpaši 
tam paredzētā vietā uz cietā seguma. 

5. Papildus atklāta tipa laukumi transporta līdzekļu vai to detaļu novietošanai nav 
paredzēti. Transporta līdzekļi pirms izjaukšanas tiks novietoti iekštelpās uz cietā seguma 
līdz to izjaukšanai. Maksimālais vienlaicīgas uzglabāšanas daudzums ir līdz 30 
nolietotiem transportlīdzekļiem. Pēc demontāžas detaļas tiks pārvietotas uz detaļu 
glabāšanas zonu, bet demontāžas rezultātā radušies atkritumi uz speciāli tam paredzētu 
vietu. 

6. Plānots izmantot teritorijā jau esošos svarus. Citus infrastruktūras objektus nav 
paredzēts izveidot. 

Izskatot iesniegumu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
1. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašumā ar nosaukumu “Jaunmalējii”, 
Robežniekos, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, sastāvā esošai zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 64600040023 ir piešķirta adrese Liepu iela 10, 
Robežnieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3430; 



2. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64600040023 atrodas zemes 
īpašniekam piederoša būve ar kadastra apzīmējumu 64600040023001 (kalte - klēts), 
kurai piešķirta adrese Liepu iela 12, Robežnieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, LV-3430; 

3. Pamatojoties uz Kurzemes rajona tiesas Grobiņas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr. 100000452607 informāciju, īpašums ar nosaukumu “Jaunmalējii”, 
Robežniekos, Liepu ielā 12, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā kadastra 
Nr. 64600040023 ar platību 1,1 ha pieder SIA “NI 7”. 

4. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Funkciju izpildes departamentā 
pieņemts lēmums Nr. 6-12/76456 par izmaiņu reģistrēšanu komercreģistrā, kurā nolemts 
mainīt firmu no SIA “NI 7” uz SIA "AUTOLŪŽŅI", juridiskā adrese Liepu iela 12, 
Robežnieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3430. 

5. Pamatojoties uz spēkā esošo Grobiņas novada teritorijas plānojumu 2014.-
2025. gadam (turpmāk tekstā - Teritorijas plānojums) zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 64600040023 un adresi Liepu iela 10, Robežnieki, Grobiņas pagasts, 
atrodas Robežnieku ciema teritorijā, kurai apstiprināta funkcionālā zona - Ražošanas 
apbūves teritorijā (R). 

Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 5.6.nodaļas 
Ražošanas apbūves teritorijas (R) 445.punkts nosaka, ka šajā teritorijā atļautā 
izmantošana ir: 

-  Ražošanas uzņēmumu apbūve; 
-  Atkritumu šķirošanas un pārkraušanas punkts; 
-  Atklāta uzglabāšana (metāllūžņu un nolietotas tehnikas (transporta 
līdzekļu, sadzīves tehnikas u.c.) savākšana un uzkrāšana u.c.). 

6. Nekustamā īpašumā ar kadastra Nr.64600040023 un nosaukumu “Jaunmalēji”, 
Robežniekos, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64600040023 un adresi Liepu iela 10, Robežnieki, Grobiņas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, ir atļauta atklāta uzglabāšana (metāllūžņu un nolietotas 
tehnikas (transporta līdzekļu, sadzīves tehnikas u.c.) savākšana un uzkrāšana u.c.). 

7. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 2. punktā norādīts, 
ka pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, 
dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai 
apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu 
savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 
reģionālajiem plāniem. 

8. Saskaņā ar Dabas datu pārvaldes sistēmas OZOLS datiem zemes vienība 
64600040023 neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, tajā nav reģistrēti īpaši 
aizsargājamie biotopi un īpaši aizsargājamo sugu dzīvotnes. 

9. Atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumu Nr. 135 
"Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem 
noteiktajām vides prasībām" 6.punkta prasībām apstrādes uzņēmuma un nolietota 
transportlīdzekļa savākšanas punkta izvietojumu Iesniedzējs rakstiski saskaņo ar vietējo 
pašvaldību. 

10. Pašvaldības Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājs ir 
akceptējis Iesniedzēja plānotās darbības veikšanu minētajā adresē. 



Ņemot vērā augstāk minēto, ir nepieciešams pieņemt lēmumu, ar kuru Pašvaldība 
saskaņo nolietoto transporta līdzekļu apstrādes (demontāžas) vietu, nolietotu 
transportlīdzekļu savākšanas punkta un lietotu rezerves daļu tirdzniecības punkta 
izveidošanu objektā Liepu iela 10, Robežnieki, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64600040023. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 
pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru 
kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumu Nr. 135 "Noteikumi par nolietotu 
transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām" 
6.punktu. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
4. Saskaņot SIA "AUTOLŪŽŅI”, reģ. Nr. 52103102231, nolietoto transporta 

līdzekļu apstrādes (demontāžas) vietu, nolietotu transportlīdzekļu savākšanas 
punkta un lietotu rezerves daļu tirdzniecības punkta izveidošanu objektā Liepu 
iela 10, Robežnieki, Grobiņas pagasta, Dienvidkurzemes novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 64600040023. 

5. Uzņēmējdarbības un vides nodaļas vadītājam kontrolēt lēmuma izpildi. 
 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo un otro daļu 
administratīvais akts (lēmums) stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam atbilstoši 
Paziņošanas likumam. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. SIA “AUTOLŪŽŅI”, [:]; 
2. Attīstības un uzņēmējdarbības daļai; 
3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai. 

 
 
 
 
 
  

mailto:kaspars.abersons@inbox.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” zemes 
vienībā Dunikas pagastā 

 
Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Tosmare”” reģ. Nr. 40008034912, (turpmāk 

tekstā-iesniedzējs), juridiskā adrese Viršu iela 3-9, Liepāja, LV-3402, valdes locekļa [:] 
10.10.2024. iesniegumu (iereģistrēts 10.10.2024. ar Nr.DKN/2024/4.10/9576-S) ar 
lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu biedrības medību iecirkņa platībā, kas ir 
pašvaldībai piekritīga zemes vienība Rucavas pagasta teritorijā ar kad. Nr. 6452 015 
0056 - 6,728 ha platībā, Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ:  

Zemes vienība “Zariņi”, Dunikas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 6452 015 0056 
– 6,728 ha platībā, ir pašvaldībai piekritīga zeme, pamatojoties uz Dunikas pagasta 
padomes 2008.gada 24.septembra lēmumu Nr.1.§.8. (protokols Nr.9) . 

Pēc Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem (turpmāk - VMD), 
skatīts 2024. gada 5.novembrī, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6452 015 0056 
pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību 
tiesību līgums. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6452 015 0056 eksplikācijā 0,5000 ha ir zeme zem ēkām un 
pagalmiem, kas nav medību platība, atbilstoši Medību likuma 1.panta 4.punktam.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 



Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare””, reģ. 

Nr. 40008034912, uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Dunikas pagastā:  
 

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6452 015 0056 Zariņi - 6,228 
 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 30 novembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (nulle euro 40 centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubam “Tosmare””, divu mēnešu laikā, no 
domes lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Pilnvarot Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāju parakstīt medību tiesību 
nomas līgumu. 

4. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma speciāliste Dunikas 
pagastā atbild par lēmuma izpildi daļā par zemes nomas līguma noslēgšanu. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Mednieku biedrībai “Mednieku klubam  “Tosmare””,: tosmares@inbox.lv 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Annai Vītolai; 
3. Dunikas un Rucavas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam; 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
 
 
 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 
pagastā 

 
Izskatot biedrības “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 40008050673 (turpmāk tekstā 

- iesniedzējs), juridiskā adrese “Ostenieki”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
valdes locekļa Uģa Tumpeļa 2024. gada 16. augusta iesniegumu (reģ. 2024. gada 16. 
augustā Nr. DKN/2024/4.10/7933-S) ar lūgumu pagarināt medību tiesību nomas līgumus 
Nr. 8/2019 no 13.09.2019 un Nr. 6/2019 no 20.05.2019 uz desmit gadiem par pašvaldībai 
piekritīgām zemes vienībām ar kadastra Nr. 6494 003 0065 un 6494 004 0025, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienība ar kadastra apz. 6494 003 0065 reģistrēta Kurzemes rajona tiesas 
Vecpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000895196 uz Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības vārda. Zemes vienība nodota atsavināšanai izsolē, pamatojoties uz 
Dienvidkurzemes novada domes 2024. gada 26. septembra lēmumu Nr. 737 “Par 
nekustamā īpašuma “Rudzkalni”, Vecpils pagastā, nodošanu atsavināšanai izsolē”. 

Zemes vienība ar kadastra apz. 6494 004 0025 ir pašvaldībai piekritīga zeme, 
pamatojoties uz Durbes novada domes 2011. gada 24. marta lēmumu Nr. 5.  

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
6. novembrī, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6494 004 0025 pieslēdzas tikai 
iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu 
(turpmāk - medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās 
daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās 
kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību 
tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz 
termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas 
- ziņas par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā 
zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 



Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, reģ. 

Nr. 40008050673, uz pašvaldībai piekrītošu zemes vienību Vecpils pagastā:  
 

Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

6494 004 0025 Kamenes - 3,70 
  Kopā: 3,70 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 30. novembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, divu mēnešu laikā, no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Pilnvarot Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāju parakstīt medību tiesību nomas 
līgumu. 

5. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma speciāliste Vecpils pagastā 
atbild par medību tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Vecpils mednieku kopa”  
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
3. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas apvienības pārvaldes 

vadītājam Vilnim Kārkliņam 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 

 

 
 


